
 

DISTRIBUCION: 
Concejales - Alcaldía – Control Interno – Jurídico – (ITO) Mariana Eliana Astudillo Trincado - Adquisiciones Departamento de Salud – Finanzas 
Salud Quillota – Acuerdo Nº195/2023 Acta Nº23/2023 - Secretaría Municipal - Transparencia- Administración 
OCS/HCM/XVA/gdr.- 
 
 
 

QUILLOTA, 20 de julio de 2023.  
Alcaldía decretó hoy lo que sigue: 
D.A. NUM:    6.613       /VISTOS: 
 
1) Oficio Ord. N°3508/2023 del 10 de julio del 2023 de Directora Departamento de Salud a Alcalde, 

solicitando autorizar adjudicación de la Licitación Pública denominada “CONTRATO DE SUMINISTRO 
DE INSUMOS PARA EQUIPO RADIOLÓGICO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
URGENCIA, DEPARTAMENTO DE SALUD I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”, licitado a través del 

Sistema Mercado Público adquisición Nº2832-34-LE23; 

2) Oficio Ord. N°3425/2023 del 06 de julio del 2023 de Comisión Evaluadora a Alcalde, sugiriendo 

adjudicación de la Licitación Pública denominada “CONTRATO DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA 
EQUIPO RADIOLÓGICO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE URGENCIA, 
DEPARTAMENTO DE SALUD I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”, licitado a través del Sistema 

Mercado Público adquisición Nº2832-34-LE23, financiada a través de fondos del Departamento de Salud 

y Programas Externos MINSAL; 

3) Acuerdo Nº195/2023 adoptado por el Honorable Concejo Municipal en Sesión Ordinaria del 

20/07/2023, Acta N°23/2023 que dice: “Por unanimidad se aprueba autorizar Adjudicación de la 
Licitación Pública ID 2832-34-LE23, denominada “CONTRATO DE SUMINISTRO DE INSUMOS 
PARA EQUIPO RADIOLÓGICO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE URGENCIA, 
DEPARTAMENTO DE SALUD I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA, en los términos que se indica, al 
proponente identificado como: 

 

 
4) Decreto Alcaldicio Nº5957 del 22 de Junio de 2023 que aprobó Bases de la Licitación Pública 

denominada “CONTRATO DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EQUIPO RADIOLÓGICO DE 
SERVICIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE URGENCIA, DEPARTAMENTO DE SALUD I. 
MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”; 
5) El Acuerdo Nº003-B/2021 adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Quillota en Sesión 

de Instalación de Concejo Municipal periodo 2021-2024 de fecha 02/07/2021, que autoriza al Secretario 

Municipal la tramitación de los Acuerdos sin esperar la aprobación del Acta; 

6) Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y 

sus posteriores modificaciones; 

 



 

DISTRIBUCION: 
Concejales - Alcaldía – Control Interno – Jurídico – (ITO) Mariana Eliana Astudillo Trincado - Adquisiciones Departamento de Salud – Finanzas 
Salud Quillota – Acuerdo Nº195/2023 Acta Nº23/2023 - Secretaría Municipal - Transparencia- Administración 
OCS/HCM/XVA/gdr.- 
 
 
 

D E C R E T O 
 
PRIMERO                          ADJUDÍCASE Licitación Pública ID 2832-34-LE23, 
denominada “CONTRATO DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EQUIPO RADIOLÓGICO DE 
SERVICIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE URGENCIA, DEPARTAMENTO DE SALUD I. 
MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”, en los términos que se indica, al proponente identificado 
como: 

 

 

 

SEGUNDO  REDACTE la Unidad de Asesoría Jurídica del Departamento de 

Salud Municipal el contrato correspondiente a la brevedad. 

 

TERCERO    RATIFÍCASE como Inspector Técnico de recepción de los servicios 
a Mariana Eliana Astudillo Trincado, Tecnólogo Médico, Encargada de Rayos SAR del Departamento de 
Salud o quien le subrogue. 
 
CUARTO    ADOPTE el Director del Departamento de Salud las medidas 
pertinentes para el cumplimiento de esta resolución.                                
 
      Anótese, comuníquese, dése cuenta. 
 


